股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.5 元（含税），共计 280,999,976.25 元，不进行资本公

积转增股本和送红股。年度报告披露日至分红派息股权登记日期间，若参与利润分配的股份数因可转债

转股、回购股份、股权激励授予股份回购注销、重大资产重组股份回购注销等致使公司总股本发生变动

的，则以公司未来分红派息股权登记日下午收市后的股份总数扣除公司已回购股份数后的股数为基数，

每 10股派发现金红利 2.5 元（含税），即按照分配比例不变，分配总额调整的原则进行分配。

年度报告披露日至分红派息股权登记日，公司回购专用证券账户持股数未发生变化。以公司总股本

1,150,500,000 股扣除回购专用证券账户持有的股份 26,500,095 股后的 1,123,999,905 股为基数，向

全体股东每 10股派发现金红利 2.5 元（含税），共计 280,999,976.25 元，不进行资本公积转增股本和

送红股。 本次权益分派股权登记日为：2023 年 6月 19 日，除权除息日为：2023 年 6 月 20 日。

2、参股子公司首次公开发行进展

公司持有浙江巍华新材料股份有限公司 5,325 万股，占其注册资本 20.56%。巍华新材料于 2023 年

8 月 14 日通过上海证券交易所上市委会议审核通过。截至本公告披露日，巍华新材料已取得中国证券

监督监理委员会《关于同意浙江巍华新材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》。

3、换届选举

公司分别于 2023 年 12 月 5 日、2023 年 12 月 21 日召开第六届董事会第十七次会议、第六届监事

会第十七次会议、2023 年第一次临时股东大会，审议通过换届选举相关议案。选举产生董事 9 人，其

中独立董事 3人；选举产生监事 3人。董事会与监事会的人数和构成符合法律、法规的要求。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

江苏明盛因排污证到期，公司于 2023 年 5 月停产，目前尚在申请续期中。公司结合经营状况，于

2023 年 7月开始实施减员降本举措。江苏明盛将持续推进技改工作，尽快实现复产。

子公司江苏和利瑞科技发展有限公司于 2023 年 11 月被子公司江苏远征化工有限公司吸收合并并完

成注销。江苏和利瑞全部业务、资产、债权、债务及其他一切权益和义务由江苏远征继承，江苏和利瑞

人员由江苏远征妥善处理。

浙江闰土股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 187,621,411 16.31%   3,936,979 3,936,979 191,558,390 16.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 187,621,411 16.31%   3,936,979 3,936,979 191,558,390 16.65%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 187,621,411 16.31%   3,936,979 3,936,979 191,558,390 16.65%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 962,878,589 83.69%   -3,936,979 -3,936,979 958,941,610 83.35%

1、人民币普通股 962,878,589 83.69%   -3,936,979 -3,936,979 958,941,610 83.35%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,150,500,000 100.00%   0 0 1,150,500,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2023 年 12 月 5 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过公司董事会、监事会换届选举等相关议案。公司部

分董事、高级管理人员所持股份根据其任职情况在报告期内发生相应比例的锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

浙江闰土股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数
本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

阮静波 135,998,290 0 0 135,998,290 高管锁定股 不适用

阮加春 38,593,370 0 0 38,593,370 高管锁定股 不适用

徐万福 9,556,808 3,185,604 0 12,742,412 高管锁定股
2024 年 6 月 20

日

赵国生 1,174,126 1,375 0 1,175,501 高管锁定股
2024 年 6 月 20

日